
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 54 del 17 novembre 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 54 del 17 novembre 2003 

 
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 26 settembre 2003 - Deliberazione N. 2760 - Area 
Generale di Coordinamento N. 18 Assistenza Sociale Attività Sociali Sport Tempo Libero e Spettacolo - L.R. 
41/1979, art. 2, lett. “g” - assegnazione contributo alla Federazione Giuoco Calcio-Divisione Calcio a 
Cinque per la manifestazione sportive “III° Campionato Europeo di Calcio a Cinque”. 
 

omissis 
PREMESSO: - che lo Statuto della Regione Campania, all’art. 4, pone tra gli obiettivi della Regione le 

“attività sportive” e l’impiego del tempo libero” e che la l.r. 12/12/1979, n. 42, nel regolare gli 
“interventi regionali” per “la promozione e la diffusione della pratica sportiva”, all’art. 2, lett. “g”, 
dispone che “la Regione interviene mediante la concessione di contributi a favore delle Province, dei 
Comuni o dei Consorzi tra Enti locali, delle Comunità Montane, Enti di promozione sportiva, Federazioni 
sportive, nonché di Istituzioni, Associazioni, Sodalizi per manifestazioni sportive”; 

PRESO ATTO: - della necessità di privilegiare, tra le numerose manifestazioni sportive per le quali è 
stato richiesto il contributo regionale, quelle più qualificate che rivestono un interesse Nazionale o 
Internazionale; 

LETTA: - la nota del 22/7/2002, con la quale la Federazione Italiana Giuoco Calcio - Divisione Calcio a 
Cinque ha richiesto un contributo finanziario per l’organizzazione del “III° Campionato Europeo di Calcio a 
Cinque”, che si sono tenuti in Campania, a Caserta ed Aversa, dal 17/al 24/2/2003 con la partecipazione 
delle Nazionali di Belgio, Portogallo, Repubblica Ceca, Russia, Slovenia, Spagna, Ucraina ed Italia; 

CONSIDERATO: - che tali campionati sono stati particolarmente rilevanti per la promozione e la 
diffusione, soprattutto tra i giovani, della pratica sportiva del calcio a cinque; 

- che la copertura televisiva dell’evento da parte della RAI e di altri canali sportivi diffusi via 
satellite, ha costituito un’occasione significativa pubblicitaria per l’intera Regione Campania che ha 
ospitato per circa due settimane le rappresentative di sette Nazioni straniere con numerosi tifosi al 
seguito; 

- che il contributo di Euro 200.000,00 appare congruo in relazione all’entità delle spese sostenute; 
RITENUTO: - pertanto, di dover finanziariamente contribuire alla suddetta gara sportiva di assoluto ed 

indiscusso rilievo internazionale; 
ATTESA: - l’attestazione di regolarità dell’istruttoria e del procedimento resa dal Dirigente del 

Servizio Sport, Raffaele Belluomo, responsabile del procedimento; 
PROPONE e la Giunta a voti unanimi 

DELIBERA 
per i motivi sopra espressi: 
- di assegnare, alla Federazione Italiana Giuoco Calcio - Divisione Calcio a Cinque un contributo di E. 

200.000,00 per la manifestazione sportiva “III° Campionato Europeo di calcio a Cinque,” impegnando la 
somma sul cap. 6000 U.P.B. 3.14.37 del bilancio 2003, con successivo decreto del dirigente competente; 

- di rinviare a successivo atto monocratico dirigenziale la liquidazione della somma concessa 
subordinandola alla certificazione da parte della Federazione di conformità della spesa sostenuta rispetto 
a quella preventivata, nonché alla esibizione della documentazione contabile così come previsto dalla l.r. 
42/79; 

- di inviare il presente provvedimento al Settore Bilancio ed al Settore Gestione delle Entrate e della 
Spesa per quanto di competenza, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C., 
nonché al Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo per i successivi adempimenti. 

 
  
 Il Segretario Il Presidente 
    Brancati Bassolino 

 
 


